Quod si animalia, quorum sic extirpata erant corpora striata, nullo modo incitaveris, post longiorem temporis spatium, sponte sua eosdem impetuos motus facere coeperunt, quæ vero facile eo explicantur, quod, etsi sensuum atque imaginationum in motum actio interupta sit, jam interiores viscerales sensationes interdum loci motus requirant, ut statu naturali in somno horum animalium saepe accidit, hic atque motus, corporibus striatis remotis, non interrupitur et crescente hanc descriptam formam accipit. Nunquam vero, nullo dolore incitato, hunc motum statim vel mox operationem secutum esse vidi, ut bis accidit, ubi instrumentum detrahens, nervum ophthalmicum contigeram. Novem experimenta ad corporum striatorum extirpationem spectantia feci et si duo excipias, ubi animalia plus annicula, operatione ipsa exhausta sunt, constanter observavi animalia, ctiam si post plures horas levissima in-

citatione ad loci motum incitata fuissent, nullo modo sponte eum cessare potuisse, sed contra magis magisque ad celeriorem motum errepta fuisse, donec ad obstaculum offendentia, aut viribus exhaustis, repente ad priorem reverterunt stuporem. Si cautissime omnes motus causae avertere tentaverim, dimidia interdum vel tota hora quietia videbantur cubare, donec ignota incitatio ea impulsit.

Quicunque semel illiusmodi motum attento animo observavit certe eos, ad fugam coecati animalis referendos negabit. Cuniculi caudam vellices, ut vocem doloris edat, nervumque trigeminum sensibillimum intersecas, fugam capiet, saltusque nonnullos perficiet et statim requiescat, nunquam autem talia praebet phaenomena qualia modo exposuimus, omnino a consuetis motibus discrepantia. Capitis auriumque habitus peculiaris, quem nunquam in animali a dolore solo incitato observavi, cursus gradatim auctio post operationem, cum contra *fugiens* animal primo doloris momento ocissime prosilire, posthac autem motum sensim cessare solet, hocque, quod plures horas post operationem, levi manus ictu, ille motus repeti possit, cum 2 vel 4 post nervi trigemini sectionem momenta, omnis animalis irritatio cedat, haec omnia contra supradictam objectionem certe pugnant.

Et Laffargui sententia, post eum etiam summis auctoritatibus repetita, repentinam animalis coecitatem (si illa reperitur) ejus pavori additam causam esse "peculiaris antrorum propulsionis", facile reputari potest. Non cum Laffargui de eo contendemes, quod coecitatem ad accidentalem nervorum opticorum deletionem solam referrat, quae nostro operandi methodo devitari potest, jam clariss. *Longet* emin notavit, etiam anteriorum cerebri lborum destructionem coecitatem efficere posse. Revera id efficit, quod nuperrime *Floureens* defectum *perceptionis* visus sensacionum appellavit, quamvis, ut pluribus experimentis cognovimus, illae ipsae sensationes permaneant. Sed ad hanc

opinionem exactissime aestimandam, hoc experimentum fecimus. Meridie hora cuniculo fluida corporaque crystallina binorum oculorum scalpro cataractino vacuavi, posthac animalis cauda, ut vocem ediderit, vellicata, clamitans animal duos tresve passus prosiliit, inde constitit quasi cunctans in repentinis tenebris progediendi. Quies mansit, etiam vehementer impnlsum, summa anxietate sola se movens. **Hic** repentina eaecitas, multo majore cum dolore **conjuncta**, quam unquam corporum striatorum sectio efficerre potest, animalis motum impedire potius quam prope- rare videtur. Secunda hora ejusdem cuniculi corpora striata extirpavi, duas nimirum post caecitatis perfectae horas, confestimque supra dicta visa sunt »propulsionis phaenomena« (ut hac expressione utar).

Qua vero ratione talia phenomena possunt explicari? Hunc explicationis tentamen exponere audemus. Duae naturae sunt causae, quae animal ad motum incitant. Aut certae sensationes a corpore exorientes, aut sensuum affectiones in notiones et sic dictas volitiones progressae, prorsus sensuum perceptiones. Primum causarum genus alias amplectitur, quae in ipso organismo fundatae, alias, quae accidentales sunt. Primae sunt c. gr. famis, sensationes musculares, multaeque viscerum sensationes adhuc obscurae, ad secundas praeceps spectat dolor. Haec incitationes pulsui instar in animal agunt, ut vero in pulsu non cessat motus effectus, pulso directo ipso cessante, sed agentia aliis generis motui incepto occurtere debent ad impulsionem temperandam, qualia in mechanica frictio, aeris resistentia et caetera cognovimus, sic hic impedimentum aliquid adsit opus est, quo animalis status praesens in aliud commutatur. Hoc impedimentum statu naturali ex sensuum notionibus mutatis praeberi solet, quae loci mutationes necessarie sequuntur. Imo loci ipsius notio generalis qua et *caecum animal* carere non protest, saepissime talis cessationis causa efficiens esse debet, velut conscientia

se quoddam spatum percursisse. Variatio rerum in itinere perceptarum nervorum statum mutet, necesse est. Sed cum mechanicae scientiae principiis maxime pugnat statum equilibrii destructi, et talem statum systematis nervosi motum producentem habere necesse est, solum *sponte suo* cessare posse.

Si vero in animali facultas notionum non amplius agere potest in motum, facillime intelligimus, vel multo rarius ad se movendum incitari animal, vel motum, si nihilominus causis somaticis natus est, principali causa requiescendi carere. Atque hic ipse est animalis status, cuius nervorum organa eo ipso loco sunt interrupta, quo notionum atque motuum junctionem efficiunt. Hac operatione perfecta somaticae tantum causae ad mutum incitare possunt, et somaticae tantum (ut verum exhaustionis sensatio) ad eum cessandum relictæ sunt. Idecirco quod antrorsum motus attinet, quippe qui pro corporis constitutione et conformatione exercitationes rarius repetendas minusque laboriosas requirit, animal tali modo affectum, ei, quod physici *legem inertiae* appellant, obedit.

Haec phenomena solae medullaris substantiae anterioris sectionis esse effectus, iisque nullo modo functionem specialem corporum striatorum revelari, ipse Magendie quasi suo invito confessus est, eo quod observat, operationis effectus non apparere, si substantia cinerea in ventriculum prominens sola secetur, sed tum demum cum alba quoque intersecta sit substantia corporum striatorum. Atqui haec *alba* non est alia, ac substantia fibrosa crurum cerebri, ante thalamum opticum inter duas cinereas massas permeans, atque flabelliforme diffusa. Patet hoc etiam ex quoddam a me facto experimento, cum exteriorem auterioremque ovalem marginem corporum striatorum, mucerone usque ad basem infixo, circumscripserim, eademque fuerint phaenomena. Hic igitur corpus striatum nullo modo laeseram, sed ejus margines anteriores et exteriore a circum-

jacente massa cerebrali disjunxeram, ita ut non actio eorum propria in medullam, sed conductio sola impressionum cerebralium, per eos effecta, tollita esset.

Hac ratione quoque locus apud Flourens explicatur ubi dicit. »Si l'on coupe les pedoncules cerebraux, pedoncules auxquels s'unissent, comme je viens de le dire, les fibres, ou *pedoncules anterieurs*, du cervelet, l'animal se precipite en avant avec force.

La section des fibres ou *pedoncules anterieurs* determine donc une suite de mouvements en avant!! Quæ rigorosa conclusio. (Cf. Flourens pag. 487 & 488.)

»Si plusieurs lapins j'ai blessé, j'ai coupé les pedoncules cerebraux au point où les corps striés leur adhèrent, l'animal s'est violemment élançé en avant.«

La section des pedoncules du cerveau, c'est à dire, des fibres droits de l'encephale, determine donc une suite de mouvements d'arrière en avant. (Cf. Flourens 489 & 490.)

Post unius corporis striati excisionem, ea non reperi phaenomena, quae Magendie commemoravit viz. inquietum evadere animal, maxime cum labore stare conari etc. etc.

Unum phenomenon peculiare notare mihi restat, quod pluries in experiendo mihi se exhibuit, quodque latius investigatum mira experimenta offere posset. Notum est Magendie in thalamorum opticorum extirpatione saepe singularia cunicularum murmura audivisse, quasi ira incensorum. Canes, ut ait, illa operatione haud raro sponte latrare fecit. Clarissimus hic investigator autem dolet, quod nihil de loco indicare possit, quem talibus casibus contigerit. Aptissime ait Magendie, ea murmura ipsa esse ac duorum muscularum ad pugnam se provocantium. Atqui illa murmura saepe ego audivi in experimentis meis, cum a tergo antrorum corpora striata extirpaverim, eo quidem momento quo instrumentum sulcum contrivit, qui thalamos opticos a corpor. striatis separat. Etsi celeriter scalprum